
Zápis
ze 2. řádného zasedání Akademického senátu FSI

VUT dne 23. 9. 2021

Místo konání: zasedací místnost děkana FSI VUT
Čas konání: 14:00 – 16:15
Přítomní: dle hlasovací  listiny
Omluveni: Ing. Robert Popela
Neomluveni:
Hosté: děkan doc. Katolický, proděkani prof. Křupka, doc. Hlinka, doc. Fuis,

Ing. Bednář a tajemník Ing. Tesař
Zasedání řídil: doc. Návrat

Program:
1. Volba skrutátorů
2. Schválení programu zasedání, kontrola zápisu z 1. řádného zasedání, plnění

usnesení
3. Informace vedení fakulty, informace z grémií
4. Projednání návrhů na kandidáta na jmenování rektorem VUT pro příští funkční období
5. Schválení harmonogramu volby kandidáta na jmenování děkanem
6. Vyhlášení volby kandidáta na jmenování děkanem
7. Jmenování předsedy a členů volební komise pro volbu kandidáta na jmenování

děkanem
8. Schválení Plánu realizace Strategického záměru vzdělávací a vědecké, výzkumné,

vývojové a inovační, umělecké a další tvůrčí činnosti FSI VUT na rok 2021
9. Schválení Strategického záměru FSI 2021+ vzdělávací a vědecké, výzkumné, vývojové

a inovační, umělecké a další tvůrčí činnosti FSI VUT pro období 2021+
10. Předložení Disciplinárního řádu FSI pro studenty
11. Předložení Dodatku č. 2 ke Statutu FSI VUT
12. Dodatek č. 3 Organizačního řádu FSI
13. Aktualizace rozpočtu FSI (doplnění akcí fakultního významu)
14. Předložení Zprávy o hodnocení výuky v bakalářských a magisterských studijních

programech za LS 2020/2021
15. Stanovení termínu a programu příštího řádného zasedání AS FSI
16. Různé

Zasedání zahájil a řídil předseda AS FSI doc. Návrat.

Doc. Návrat přivítal pana děkana doc. Katolického, proděkany prof. Křupku, doc. Hlinku,
doc. Fuise, Ing. Bednáře a tajemníka Ing. Tesaře.
Senátoři obdrželi elektronické hlasovací zařízení a byly jim dány instrukce k jeho použití.

ad 1) Volba skrutátorů

Návrh: Ing. Ramík, doc. Klimeš.
Usnesení: AS FSI schvaluje skrutátory Ing. Pavla Ramíka a doc. Ing. Lubomíra
Klimeše, Ph.D.
Hlasování č. 1: pro: 32 proti: 0 zdržel se: 2

1/6



ad 2) Schválení programu zasedání, kontrola zápisu z 1. řádného zasedání,
plnění  usnesení

Doc. Návrat navrhl doplnit předložený program o body 3) Informace vedení fakulty,
informace z grémií a 11) Dodatek č. 2 ke Statutu FSI, a dále zrušit původní bod 15)
Schválení zástupců do komisí, neboť nemá věcnou náplň.

Usnesení: AS FSI schvaluje upravený program 2. řádného zasedání AS FSI.
Hlasování č. 2: pro: 33 proti: 0 zdržel se: 1
Usnesení: AS FSI schvaluje zápis z 1. řádného zasedání AS FSI.
Hlasování č. 3: pro: 30 proti: 1 zdržel se: 2

Plnění usnesení: Na minulém zasedání byl schválen doc. Vašík jako zástupce FSI do
volební komise pro volbu rektora, informace byla předána AS VUT.

ad 3) Informace vedení fakulty, informace z grémií

Děkan:
- Proběhlo setkání s náměstkem ministra průmyslu a obchodu na téma nových

operačních programů a národního programu obnovy.
- Na kolegiu rektora byly podány informace ohledně modulu pro evidenci pracovní doby a

o přípravě reformy doktorských studií.
- FSI v současné době řeší problém příjezdu zahraničních studentů zejména z Ruské

federace, kteří jsou zapsáni ve studiu, ale vzhledem k omezené kapacitě ambasády
neobdrží včas víza.
Těmto studentům bude možné částečně vyjít vstříc (např. pokud budou ústavy schopné
v některých předmětech zjistit online výuku, mohou tito studenti předmět absolvovat i
distančně, případně bude možné omluvit studenty z prvních týdnů výuky), ale žádné
zásadní výjimky ze splnění studijních povinností udělovány nebudou. Pokud budou
ústavy vystaveny zvýšeným požadavkům na online výuku, můžou se obrátit na vedoucí
studijního odd. Mgr. Svobodovou, která zajistí komunikaci se studenty a bude je
informovat o oficiálním stanovisku vedení o prezenční výuce.

- Na VUT probíhá genderový audit.

Tajemník:
- Byly zahájeny rekonstrukce budov A3 a A6, termín dokončení rekonstrukce A3 je

posunut o 3 týdny, pravděpodobně se ale podaří stavbu dokončit v původně
plánovaném termínu. U budovy A6 došlo ke značnému zpoždění zahájení prací,
důvodem bylo odstoupení původního dodavatele od realizace zakázky.

prof. Štětina:
- AS VUT jmenoval volební komisi pro volbu kandidáta na jmenování rektorem,

prof. Štětina byl jmenován jejím předsedou.
- V souvislosti s reformou doktorských studií byla pro rektorát vypracována externí firmou

analýza o stavu DS na VUT, která již byla zveřejněna.
- V nejbližších dnech bude předložena směrnice o specifickém výzkumu.

RNDr. Popela:
- RVŠ: proběhlo zasedání předsednictva, na kterém se projednávala finanční situace VŠ

(předpokládá se stagnace rozpočtu), byly podány informace k chystaným projektům. Na
kandidující politické subjekty byly zaslány dotazy týkající se VŠ, informace budou
senátorům poskytnuty.

2/6



- AS VUT: na kandidáty na rektora VUT byly vzneseny dotazy týkající se motivačního
fondu.

Doc. Roupec:
- Na zasedání předsednictva RVŠ doc. Roupec informoval o připomínkách LK RVŠ ke

statutu NAÚ, které byly standardní cestou předány MŠMT a NAÚ. Místopředseda NAÚ
vystoupil se sdělením, že Statut NAÚ byl schválen, konkrétní informace však sděleny
nebyly a není ani známo, jakým způsobem bylo naloženo s připomínkami LK.

Doc. Hlinka:
- 24. 9. proběhne Noc vědců, zaměstnancům byla zaslána pozvánka mailem.

Ing. Kosová:
- Byla vydána Příručka prváka VUT
- Proběhla akce Zaškolovák
- Byl zvolen místopředseda SK, kterým je V. Konupčík z FIT.
- Připravuje se hokejový turnaj univerzit.

ad 4) Projednání návrhů na kandidáta na jmenování rektorem VUT pro příští
funkční období

Doc. Návrat obdržel žádosti o zvážení podpory a udělení nominace AS FSI na kandidáta na
jmenování rektorem od doc. Janíčka a prof. Zemčíka. Diskuze s oběma kandidáty proběhla
před zasedáním.
Hlasování č. 4 a č. 5  proběhne tajným hlasováním.
Hlasování: pro: 34 proti: 0 zdržel se: 1

Usnesení: AS FSI navrhuje v souladu s článkem 28, odst. 1b Volebního řádu AS VUT
doc. Ing. Ladislava Janíčka, Ph.D, MBA, LL.M. na kandidáta na jmenování rektorem VUT
pro období únor 2022 až leden 2026 a pověřuje předsedu AS FSI k vyřízení formálních
náležitostí k podání návrhu.
Hlasování č. 4: pro: 30 proti: 0 zdržel se: 5

Usnesení: AS FSI navrhuje v souladu s článkem 28, odst. 1b Volebního řádu AS VUT
prof. Dr. Ing. Pavla Zemčíka na kandidáta na jmenování rektorem VUT pro období únor 2022
až leden 2026 a pověřuje předsedu AS FSI k vyřízení formálních náležitostí k podání
návrhu.
Hlasování č. 5: pro: 7 proti: 15 zdržel se: 12

ad 5) Schválení harmonogramu volby kandidáta na jmenování děkanem

Mgr. Hoderová informovala senátory o drobných úpravách, které byly provedeny v
harmonogramu oproti předložené verzi (byla prodloužena doba na případné opravy návrhů
do 10. 11., dále byla prodloužena doba na předání kandidátní listiny předsedovi AS FSI do
18. 11.).

Usnesení: AS FSI schvaluje Harmonogram volby kandidáta na jmenování děkanem FSI
VUT pro funkční období 2022 - 2026 ve znění ze dne 23. 9. 2021.
Hlasování č. 6: pro: 34 proti: 0 zdržel se:0

3/6



ad 6) Vyhlášení volby kandidáta na jmenování děkanem

LK dokument projednala, veškeré termíny, které jsou v dokumentu obsaženy, byly
promítnuty do harmonogramu volby. Dotazy na kandidáty můžou členové AO podávat přímo
na akademickém shromáždění, písemně prostřednictvím sekretariátu AS FSI, a nově také
e-mailem na adresu volbadekana2021@fme.vutbr.cz nebo prostřednictvím SharePointového
diskuzního fóra.
Původně uvažovaná možnost pokládat dotazy na shromáždění chatem byla po diskusi
zrušena.
Usnesení: AS FSI vyhlašuje volbu kandidáta na jmenování děkanem, která se bude řídit
dokumentem “Vyhlášení volby kandidáta na jmenování děkanem FSI VUT pro funkční
období 2022 - 2026” ve znění ze dne 23. 9. 2021.
Hlasování č. 7: pro: 34 proti: 0 zdržel se: 0

ad 7) Jmenování předsedy a členů volební komise pro volbu kandidáta na
jmenování děkanem

Předsedou volební komise byl navržen Ing. Houfek.
AS FSI bude hlasovat tajně o hlasování č. 8.
Hlasování: pro: 19 proti: 9 zdržel se: 6

Usnesení: AS FSI jmenuje předsedou volební komise pro volbu kandidáta na jmenování
děkanem Ing. Lubomíra Houfka, Ph.D.
Hlasování č. 8: pro: 29 proti: 2 zdržel se: 3

Usnesení: AS FSI jmenuje Ing. Pavla Ramíka, Ing. Františka Bradáče, Ph.D., Bc. Štěpána
Kaspara, doc. Ing. Petra Blechu, Ph.D., Mgr. Janu Hoderovou, Ph.D., prof. Ing. Josefa
Štětinu, Ph.D., doc. Mgr. Petra Vašíka, Ph.D. a Ing. Ivana Eryganova členy volební komise
pro volbu kandidáta na jmenování děkanem.
Hlasování č. 9: pro: 29 proti: 0 zdržel se: 5

ad 8) Schválení Plánu realizace Strategického záměru vzdělávací a vědecké,
výzkumné, vývojové a inovační, umělecké a další tvůrčí činnosti FSI VUT na
rok 2021

Pan děkan uvedl, že v dokumentu byly provedeny formální změny (byly uvedeny ve
sdíleném dokumentu) a byly zapracovány připomínky prof. Štětiny. Aktuální verze je k
dispozici na sdíleném disku.

Usnesení: AS FSI schvaluje Plán realizace Strategického záměru vzdělávací a vědecké,
výzkumné, vývojové a inovační, umělecké a další tvůrčí činnosti FSI VUT na rok 2021 ve
znění ze dne 23. 9. 2021.
Hlasování č. 10: pro: 31 proti: 0 zdržel se: 3

ad 9) Schválení Strategického záměru FSI 2021+ vzdělávací a vědecké,
výzkumné, vývojové a inovační, umělecké a další tvůrčí činnosti FSI VUT pro
období 2021+

4/6

mailto:volbadekana2021@fme.vutbr.cz


Na dotaz z řad senátorů prof. Křupka uvedl, že operační cíle jsou značeny v souladu se
Strategickým záměrem MŠMT a nejedná se tedy o chybu dokumentu.

Usnesení: AS FSI schvaluje Strategický záměr FSI 2021+ vzdělávací a vědecké, výzkumné,
vývojové a inovační, umělecké a další tvůrčí činnosti FSI VUT pro období 2021+ ve znění ze
dne 23. 9. 2021.
Hlasování č. 11: pro: 31 proti: 0 zdržel se: 3

ad 10) Předložení Disciplinárního řádu FSI pro studenty

Legislativní komise připravila ve spolupráci s právním oddělením novelizaci disciplinárního
řádu, důvodem byla především nutnost definovat proces disciplinárního řízení.

ad 11) Předložení Dodatku č. 2 ke Statutu FSI VUT

Pan děkan uvedl, že v případě schválení Dodatku č. 3 Organizačního řádu, promítnou se
změny v organizační struktuře FSI ve Statutu FSI, z tohoto důvodů je předkládán i Dodatek
ke Statutu.

ad 12) Dodatek č. 3 Organizačního řádu FSI

Dne 10. 9. 2021 proběhlo shromáždění AO, na kterém byla problematika změny v
organizační struktuře podrobně diskutována. Pan děkan uvedl, že proběhly i další diskuze,
on sám je přesvědčen o tom, že jím navrhovaná varianta povede k rychlejšímu a
efektivnějšímu řešení stávajících problémů.
RNDr. Popela navrhl odložit hlasování o Dodatku č. 3 na příští zasedání.

Hlasování č. 12 a č. 13  proběhne tajným hlasováním.
Hlasování: pro: 33 proti: 1 zdržel se: 1

Usnesení: AS FSI přesouvá hlasování o schvalování Dodatku č. 3 Organizačního řádu FSI
na příští zasedání.
Hlasování č. 12: pro: 12 proti: 21 zdržel se: 2

Usnesení: AS FSI schvaluje Dodatek č. 3 Organizačního řádu FSI ve znění ze dne
23. 9. 2021.
Hlasování č. 13: pro: 13 proti: 16 zdržel se: 5

ad 13) Aktualizace rozpočtu FSI (doplnění akcí fakultního významu)

Předkládaným dodatkem se do rozpočtu doplňují dvě položky - vybudování dělící příčky v
suterénu A4 za cca 200 tis. a interiérové vybavení po dokončení 1. etapy rekonstrukce (A3,
KH3, B2) za cca 21 mil., 80 % bude financovat fakulta z centrálního fondu, 20 % bude
financováno z provozních fondů pracovišť. Společné prostory pokryje fakulta 100%. Jedná
se o náklady příštího roku, do rozpočtu jsou vkládány nyní, aby bylo možno zahájit veřejnou
zakázku.
V diskuzi zazněly z řad senátorů námitky proti kofinancování ze strany ústavů, pan tajemník
odpověděl, že o způsobu kofinancování již proběhla jednání s řediteli ústavů, kteří proti jeho
výši neměli námitek.
FK bude o dodatku jednat 7. 10. 2021.

5/6



ad 14) Předložení Zprávy o hodnocení výuky v bakalářských a magisterských
studijních programech za LS 2020/2021

Proděkan Bednář uvedl, že většina ředitelů ústavů podklady pro zprávu zaslala, senátoři ji
mají k dispozici a po projednání studijní komisí bude zpráva finalizována.

ad 15) Stanovení termínu a programu příštího řádného zasedání AS FSI

Termín 3. řádného zasedání byl navržen ve čtvrtek 21. 10. 2021 ve 14 hodin.

Návrh programu pro 3. řádné zasedání AS FSI:
- Předložení pravidel pro přijímací řízení do BS, NMS a DS
- Disciplinární řád - schválení
- Zpráva o hodnocení výuky - konečné projednání
- Dodatek k rozpočtu - schválení

Usnesení: AS FSI schválil termín 3. řádného zasedání AS FSI 21. 10. 2021.
Hlasování: pro: 31 proti: 0 zdržel se: 0

ad 16) Různé

SK předala dotaz studentů Strojírenské technologie, zda je možné, aby se vyučující rozhodl
přesunout přednášku do jiné místnosti než je posluchárna, jen aby nemusel výuku
streamovat.
Pan děkan odpověděl, že výuka je rozvrhovaná a neměla by být přesouvána do jiné
místnosti.

Poté bylo zasedání ukončeno.

Verifikoval:
předseda AS FSI předsedkyně SK AS FSI
doc. Ing. Tomáš Návrat, Ph.D. Ing. Petra Kosová

zapsala: Brigita Rohovská

6/6

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

